
Zápis z jednání AS LFP 28. 4. 2022 
 

1 
 
 
 

Z á p i s 
z jednání Akademického senátu LF UK v Plzni  

28. 4. 2022, 15:00, ŠAF velká posluchárna 

 

Akademičtí pracovníci: MUDr. Jan Barcal, Ph.D.; prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D.;  doc. MUDr. Hynek 
Mírka, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.; MUDr. Richard Pradl, Ph.D.; prof. MUDr. Tomáš 
Reischig, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.;  prof. MUDr. 
Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.;  

Studenti:  Jaroslav Beneš; Otýlie Holá; MUDr. Anna Malečková; MDDr. Christos Micopulos; Lucie 
Züglerová;   

Omluveni: prof. MUDr. Jan Baxa, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. MUDr. Ivo Bernat, Ph.D.; 
prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Mlíková 
Seidlerová, Ph.D.; doc. MUDr. Zdeněk Novotný, Ph.D.; Nela Tollingerová;  

Hosté: doc. Ing. Babuška, Ph.D.; Mgr. Buriánková;  doc. MUDr. et MUDr. Hauer, Ph.D.; Ing. Klečková; 
Ing. Křikavová; MUDr. Machartová, Ph.D.; Ing. Polívková; Mgr. Šoukal;  prof. MUDr. Štengl, 
Ph.D.; 

 

Program: 

 
1. Úvod, schválení zápisu z jednání, schválení programu jednání - doc. MUDr. Skalický, Ph.D. 
2. Slovo děkana - prof. MUDr. Fínek, Ph.D. /předtočeno/ 

3. Návrh změny Jednacího řádu Akademického senátu UK - doc. MUDr. Skalický, Ph.D. (hlasování) 

4. Návrh pravidel dělení prostředků programu Cooperatio na Lékařské fakultě v Plzni pro rok 2022 - 
prof. MUDr. Štengl, Ph.D. (hlasování) 

5. Správa a ekonomika LFP – Ing. Klečková, Ing. Polívková, Mgr. Šoukal (hlasování) 

6. Schválení podmínek pro přijímací řízení magisterských studijních programů na akad. rok 23/24 -
Mgr. Buriánková, doc. Ing. Babuška, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Hauer, Ph.D. (hlasování) 

7. Různé  

 
Jednání Akademického senátu LFP zahájil jeho předseda doc. MUDr. Skalický, Ph.D., který představil 
program zasedání – program přítomnými senátory schválen.  Předseda AS dále požádal o schválení zápisů 
z jednání 21.10.2021, 25.1.2022 a 24.2.2022. K zápisům nevznesli přítomní členové žádnou připomínku 
a byly 13 přítomnými členy AS schváleny. 

V době od minulého zasedání AS 24.2.2022 se uskutečnilo hlasování per rollam ve věci schválení 
možnosti voleb pro doplnění studentské části AS LFP v elektronické formě (odchod senátorů 
E. Beranové a M. Ondruje). 

Hlasování proběhlo od 28. do 31.3.2022. Hlasovalo 21 členů AS, všech 21 členů vyjádřilo souhlas 
(Barcal, Beneš Jan, Bernat, Hrabák, Kroužecký, Liška, Mírka, Mlíková Seidlerová, Moláček, Novotný, 
Pradl, Reischig, Skalický, Švíglerová, Tonar, Beneš Jaroslav, Holá, Malečková,  Micopulos, 
Tollingerová, Züglerová. 

Doplňovací volby v elektronické formě se uskuteční 3.- 4. 5.2022 

 
Slovo děkana - prof. MUDr. Fínek, Ph.D. 
 28.4.2022 účast prof. Fínka na Vědecké radě UK, kde bude předána slavnostní medaile prof. Klenerovi 

u příležitosti 85. narozenin. Novým členem VR UK se stal prof. MUDr. Matějovič, Ph.D. 



Zápis z jednání AS LFP 28. 4. 2022 
 

2 
 
 
 

 pro zlepšení ubytovacích podmínek studentů plánována rekonstrukce Šafránkova pavilonu (snaha o 
zachování 130 lůžek, podmínkou nástavba jednoho patra, umožní-li to statika budovy) 

 úspěšně probíhají jednání o prodeji nepotřebného majetku LFP (budovy děkanátu, Pavlovova a 
Procháskova ústavu) 

 v rámci Asociace děkanů proběhlo 14.4.2022 setkání děkanů všech fakult za účasti ministra zdravotnictví  
 8. 11. 2022 se uskuteční slavnostní otevření UniMeC II a vzpomínka na 77. výročí založení Lékařské 

fakulty v Plzni 
 

Návrh změny Jednacího řádu Akademického senátu UK 

MUDr. Malečková seznámila členy AS s návrhem změny Jednacího řádu AS UK. Jeho dílčí novela je 
předkládána z důvodu zohlednění technologického pokroku ve způsobu jednání. Tato novela zakotvuje 
možnost distanční a hybridní formy zasedání, jejichž cílem je umožnit účast co největšímu okruhu členů 
senátu a hostů, a to s ohledem na okolnosti, které by jim jinak účast znemožnily. Touhle novelou je také 
pozměněn způsob hlasování s cílem zpřesnění a zrychlení samotné procedury hlasování. 
Hlasování k návrhu změny (13 členů AS):  
pro  13 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
AS LFP se usnesl na schválení předloženého návrhu změny Jednacího řádu Akademického senátu 
UK 
 
Návrh pravidel dělení prostředků programu Cooperatio na Lékařské fakultě v Plzni pro rok 2022 
- prof. MUDr. Štengl, Ph.D. 
Děkan LFP předložil AS ke schválení návrh pravidel dělení prostředků programu Cooperatio na LFP 
v roce 2022. Návrh byl podrobně představen prof. MUDr. Štenglem, Ph.D., proděkanem pro vědu, 
výzkum a grantovou činnost. 
Program Cooperatio je program institucionální podpory tvůrčí činnosti UK, který od r. 2022 nahrazuje 
přechozí program Progres. V souladu s Opatřením rektora č. 18/2021 byla připravena rámcová pravidla 
pro r. 2022 včetně procentuálního klíče dělení prostředků, která byla projednána se všemi fakultními 
koordinátory vědních oblastí: 
20% z celkové výše neinvestičních prostředků bude určeno na doplňkové a režijní náklady 
5% z celkové výše prostředků bude určeno na nástroje podporující strategické priority součásti v oblasti 
tvůrčí činnosti 
75% z celkové výše prostředků bude rozděleno mezi jednotlivé vědní oblasti panelu MED (12) a obory 
(až 44), do nichž je LFP zapojena: 
Cardiovascular Science 10%,  Dental Medicine 1%, Immunity and Infection 25%, Intensive Care 
Medicine 2%,  Internal Disciplines 5%, Maternal and Childhood Care 2%, Medical Diagnostics and 
Basic Medical Sciences 15%,  Neurosciences 6%, Oncology and Haematology 4%, Pediatrics 2%, 
Pharmaceutical Sciences 1%, Surgical Disciplines 27%. 
Procentuální klíč není fixní po dobu trvání Cooperatia (5 let), bude upravován každoročně. 
Z Fondu děkana na podporu strategických priorit LF budou podpořeny nové výzkumné skupiny, které 
nebyly zařazeny v Progresu (Psychiatrická klinika, Oční klinika, ORL, Neurochirurgická klinika, 
Oddělení plastické chirurgie) 
Rozpis rozdělení prostředků program Cooperatio mezi jednotlivé vědní oblasti a obory bude po 
schválení AS zpřístupněn členům akademické obce prostřednictvím webových stránek fakulty 
Diskuze: 
diskutován termín zveřejnění rozpočtu, systém výběrových řízení, dopad inflace  
Hlasování k návrhu pravidel dělení prostředků programu Cooperatio 2022 (13 členů AS):  
pro  13 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
AS LFP se usnesl na schválení pravidel dělení prostředků programu Cooperatio  na LFP pro rok 
2022 předložený děkanem LFP 



Zápis z jednání AS LFP 28. 4. 2022 
 

3 
 
 
 

 
Správa a ekonomika LFP – Ing. Klečková, Ing. Polívková, Mgr. Šoukal 
Výroční zpráva o hospodaření 2021 – Ing. Klečková 
Prof. MUDr. Fínek, Ph.D., děkan LFP, předložil podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
Akademickému senátu LFP Výroční zprávu o hospodaření 2021 k projednání a schválení. Podrobný 
rozbor přednesla tajemnice LFP Ing. Klečková. 

Celkové náklady:  600 240 tis. Kč 
 nárůst o 27,8  tis. Kč (osobní náklady 64,38%, materiál, energie, služby 14,82%, odpisy 10,42%, 

různé 10,38%) 
Celkové výnosy: 602 885 tis. Kč 

 nárůst o 28 414 tis. Kč (příspěvek MŠMT 182 043 tis. Kč, příspěvek P 65 069 tis. Kč, 
příspěvek PGS stipendia 9 349 tis. Kč, ostatní příspěvky a dotace 10 262 tis. Kč, vlastní 
výnosy vč. školného 145  235 tis. Kč) 

Fondy:  
 nárůst o 31 942 tis. Kč 

Financování výzkumu a vývoje: 
 107 871 tis. Kč 

MŠMT 67,4%; AZV MZ 20,3%; GAČR 0%, Horizont 12,3%  
MŠMT institucionální 84,2% (PROGRES, Primus, Unce, DKR) 
MŠMT účelová 15,8% (SVV, GAUK, Inter cost) 

Stipendia 
 23 370 tis. Kč 

Počty studentů 
 2 149 pregraduálních, 207 postgraduálních,  1 787 rozpočtových, 434 samoplátců, zbytek na 

mezivládní dohody,  CŽV a studenti v nadstandardní době studia 
 

LFP vykázala za rok 2021 zisk ve výši 2 645 tis. Kč 
 

Návrh usnesení AS LFP 
Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy se usnesl na schválení Výroční zprávy 
o hospodaření za rok 2021 

 

Hlasování o výše uvedeném návrhu usnesení (13 členů AS) 
pro  13 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
Akademický senát LFP se usnesl schválit výše uvedený návrh usnesení, tj. Výroční zprávu o 
hospodaření za rok 2021  
 
Návrh na rekonstrukci a následné využití budovy Šafránkova pavilonu – informační shrnutí - Ing. 
Klečková 
Jedná se o více členitý solitérní objekt z let 1977-1979, který je rozdělen do dvou částí vzájemně 
propojených spojovací chodbou. V jeho přední pravé části se nachází vstupní hala, posluchárna pro 150 
osob, kuchyně a jídelna pro 90 strávníků. V levé polovině je umístěna centrální vrátnice a v jednotlivých 
podlažích jsou umístěny kanceláře, učebny a sociální zařízení.  Zadní část objektu je využita jako 
ubytovací pokoje pro 130 studentů, další učebny a technické zázemí kotelny.  
Cílem I. etapy rekonstrukce je zlepšení standardu ubytování a optimalizace rozsahu a kvality ubytování 
studentů LFP v budově ŠAF pavilonu (sociální zázemí) se zachováním stávající kapacity 130 lůžek. Pro 
zachování ubytovací kapacity je nutná nástavba objektu o jedno patro. V případě, že nástavba nebude 
možná, je podmínkou zvýšení komfortu sociálního zázemí snížení počtu pokojů v počtu cca 8 
(přebudování na individuální sociální zařízení vždy dvou pokojů). 



Zápis z jednání AS LFP 28. 4. 2022 
 

4 
 
 
 

Realizací úprav a investic v přední části objektu (po uvolnění výukových a přednáškových prostor) lze 
získat velmi kvalitní Centrum pro studenty a zároveň ubytovací a školicí středisko pro studenty i 
zaměstnance LF či UK nebo kongresové centrum. 
Odhadované plánované investice celkem – I. etapa:  
125 až 150 mil. Kč bez DPH, závazek LFP na zajištění 40% kofinancování investičního záměru 
podávaného do připravované výzvy Dokumentace programu 133 220 z prostředků získaných ideálně 
prodejem nemovitostí ve správě LFP prohlášených za nepotřebné (děkanát, Procháskův a Pavlovův 
pavilon) 
II. etapa a jednání o využití uvolněných (mimo kolejních) prostor plánována v období let 2024 a dále, a 
to jak ve smyslu rozhodnutí o věcném využití prostor, tak ve smyslu stanovení zdrojů financování 
odsouhlasených úprav. 

Návrh usnesení AS LFP 
Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy se dne 28. 4. 2022 usnesl na schválení 
záměru renovace Šafránkova pavilonu a závazku LFP na zajištění 40% kofinancování investičního 
záměru podávaného do připravované výzvy Dokumentace programu 133 220 z prostředků získaných 
prodejem nemovitostí ve správě LFP prohlášených za nepotřebné (děkanát, Procháskův a Pavlovův 
pavilon 
Diskuze: 
v diskuzi projednávány zdroje financování, otázky spolufinancování, nutnost rekonstrukce 

Vzhledem k limitnímu kvóru hlasů při projednávání tohoto bodu,  který znamená výrazný finanční 
závazek naší fakulty, rozhodl předseda AS doc. Skalický, že hlasování všech členů AS proběhne následně 
formou per rollam. 

 
Koncepce úklidu a ostrahy v novém kampusu (outsourcing) – Ing. Polívková 
Organizační změna - vrátnice  
LFP ruší místa vrátných (6 zaměstnanců), tato pozice již nebude po přestěhování do nového kampusu 
na LFP existovat. Zaměstnavateli vznikne výpovědní důvod podle §52 c), zaměstnanci skončí pracovní 
smlouva výpovědí ze strany zaměstnavatele. Účinnost organizační změny  dle plánu k  1.7.2022 
Organizační změna – úklid (10 zaměstnanců) 
dochází pouze ke změně jednoho ze subjektů pracovněprávního vztahu, tj. zaměstnavatele, práva a 
povinnosti z pracovně právních vztahů přecházejí v plném rozsahu. Nový zaměstnavatel zatím není 
znám – probíhá veřejná zakázka soutěžená do 5. května 
Koncepce řešení úklidu, ostrahy a recepce outsourcingem v novém univerzitním kampusu LFP  
Cílový stav - úklid:  

 úklid společných prostor, kancelářských prostor a ústavních prostor (celý kampus UniMec I a 
UniMec II) realizován externí firmou 

 údržba vnitřních a venkovních prostor - 2 pracovní pozice LFP  - zahradnické a sezónní práce, 
provádění a dohlížení na udržování pořádku v areálu, zimní údržba exteriérů, správa prostor dílen, 
skladů, TM 

 údržba garáží - zaměstnanci LFP (PTO) - zajištění pomocí úklidové techniky  
Cílový stav – ostraha, obsluha recepce: 
 ostraha - realizováno externí firmou-1 pracovní pozice   
 recepční - realizováno externí firmou -1 pracovní pozice   
 
Z důvodu zajištění plynulého přechodu do nového kampusu po opuštění pracovníky realizující výstavbu 
a pro  zajištění provozu v ostatních prostorách do jejich opuštění budou 2 pracovní pozice vrátných  
v Unimec I (PTO) pracovat  do 30.06.2022 a 4 pracovní pozice vrátných  na děkanátu  a v Procháskově 
pavilonu do 31.10.2022. Ostraha nového kampusu bude externí firmou realizována bezprostředně po 
opuštění staveniště dodavatelem stavby.  

 



Zápis z jednání AS LFP 28. 4. 2022 
 

5 
 
 
 

Změny Dodatků č. 2 a č. 3 se společností GEMO a.s. – Mgr. Šoukal 
Mgr. Šoukal vysvětlil obsah Dodatku č. 2 Smlouvy o Dílo na Výstavbu menzy a děkanátu v kampusu 
UniMeC se společností GEMO a. s., Dodatku č. 3 Smlouvy o Dílo na UniMeC II. etapa se společností 
GEMO a. s. a technických listů změny. 
 

Návrh usnesení AS LFP 
Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy se dne 28. 4. 2022 usnesl na schválení 
Dodatku č. 2 Smlouvy o Dílo na Výstavbu menzy a děkanátu v kampusu UniMeC se společností GEMO 
a. s. 

Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy se dne 28. 4. 2022 usnesl na schválení 
Dodatku č. 3 Smlouvy o Dílo na UniMeC II. etapa se společností GEMO a. s. 

 

Hlasování o výše uvedeném návrhu usnesení (13 členů AS) 
pro  13 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
Akademický senát LFP se usnesl na schválení výše uvedeného návrhu usnesení, tj. Dodatku č. 2 
Smlouvy o dílo a Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo se společností GEMO 

Změny v Katastru nemovitostí v souvislosti s přesunem LF do nových prostor – Mgr. Šoukal 
Návrh usnesení AS LFP 

Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy dne 28. 4. 2022 projednal zapsání stavby 
skladu v areálu Procháskova pavilonu v ulici Lidická č.p. 585 v Plzni v katastrálním území Plzeň, na 
pozemku parc. č. 11586/36 a zároveň výmaz z operátu KN odstraněné stavby na pozemku parc. č. 
11549/6, kde pozemek je nově ostatní plochou, jinou plochou, a to vše za účelem zařazení změn do 
novely Opatření rektora č. 57/2021 ke Svěření nemovitého majetku Univerzity Karlovy do správy fakult 
a dalších součástí, kterým je svěřen výkon správy majetku 
Hlasování o výše uvedeném návrhu usnesení (13 členů AS) 
pro  13 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
Akademický senát LFP se usnesl na schválení výše uvedeného návrhu usnesení, tj. změny v Katastru 
nemovitostí 
 

Schválení podmínek pro přijímací řízení magisterských studijních programů na akad. rok 23/24 
– doc. MUDr. Skalický, Ph.D. 
Podklad pro žádost o schválení podmínek pro přijímací řízení magisterských studijních programů Zubní 
lékařství a Všeobecné lékařství pro akademický rok 2023/2024  byl předem zaslán členům AS 
k prostudování. 
Den otevřených dveří ve středu 25.1.2023 v Modré posluchárně UniMeC od 9:00 a 12:00. Termín 
podání přihlášky: 28.2.2023, cena 880 Kč za papírovou formu a 830 Kč za elektronickou formu 
přihlášky. Termín přijímací zkoušky 6.6.2023, náhradní termín 29.6.2023. 
Členové AS neměli připomínky ani dotazy. 
Hlasování o schválení podmínek pro přijímací řízení (13 členů AS) 
pro  13 
proti  0 
zdrželi se hlasování  0 
Akademický senát LFP se usnesl schválit podmínky pro přijímací řízení magisterských studijních 
programů na akad. rok 23/24  
 

 

Termín příštího zasedání AS: 16.6.2022 
 

Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS: doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D. 


